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11 października 2016

Koncerty w Filharmonii Świętokrzyskiej: uniwersytecki
i familijny

Filharmonia Świętokrzyska zaprasza w piątek, 14 października 2016 roku, na III Koncert
Uniwersytecki  organizowany  we  współpracy  z  Uniwersytetem  Jana  Kochanowskiego.
Natomiast  w  niedzielę,  16  października,  muzyczne  spotkanie  dla  dzieci  z  kulturą  Japonii.

Koncert Uniwersytecki rozpocznie się o godz. 19.00 od wykładu pn. Fizyka jako muzyka
sfer, który zostanie wygłoszony przez prof. dr hab. Stanisława Mrówczyńskiego, fizyka,
pracownika Instytutu Fizyki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i Narodowego
Centrum Badań Jądrowych w Warszawie.

Następnie  na  fortepianie  zagra  Eric  Lu  (USA),  laureat  Międzynarodowego  Konkursu
Chopinowskiego 2015. Artysta jako 17-latek wygrał Krajowy Konkurs Chopinowski w Miami
(był  w historii  tego  konkursu  najmłodszym laureatem I  nagrody),  co  dało  mu również
automatyczną  kwalifikację  do  udziału  w  ubiegłorocznym  Międzynarodowym  Konkursie
Chopinowskim,  na  którym  zdobył  IV  nagrodę.  Orkiestrę  Symfoniczną  Filharmonii
Świętokrzyskiej  poprowadzi  dyrektor  Filharmonii  Jacek  Rogala.

Podczas  koncertu  usłyszymy  dwa  arcydzieła:  I  Koncert  fortepianowy  d-moll  op.  15  J.
Brahmsa, utwór trudny technicznie i interpretacyjnie oraz V Symfonię c-moll op. 67 L. van
Beethovena,  najpopularniejsze  dzieło  jednego  z  wielkiej  trójki  klasyków  wiedeńskich.
Kompozytor pracował nad nią cztery lata (1804-08), powstała wtedy, gdy Beethoven zdał
sobie już sprawę, że nieodwracalnie głuchnie.

Z kolei w niedzielę 16 października o godz. 11.00 rozpocznie się koncert familijny pn. W
kraju kwitnącej wiśni, skierowany do dzieci od lat 7.

Na skrzypcach zagra  Dagna Sadkowska,  członkini  zespołu  Kwartludium,  od wielu  lat
prowadząca warsztaty twórcze dla dzieci i młodzieży, która również poprowadzi spotkanie.
Na klarnecie zagra Michał Górczyński, również członek Kwartludium, autor m.in. cyklu
utworów inspirowanych językami świata. Gościem specjalnym będzie Maya R. – wokalistka i
tancerka  pochodząca  z  Osaki,  która  wykona  utwory  z  najnowszej  płyty  Utsuroi,
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zainspirowanej  brzmieniem  języka  japońskiego.

Podczas koncertu,  który jest  dofinansowany ze środków Ministra Kultury i  Dziedzictwa
Narodowego,  najmłodsi  poznająnie  tylko  japońską  muzykę,  ale  również  m.in.  japońskie
zabawki oraz zasady tworzenia figurek origami.

 

 

 


